



Generolo Jono Žemaičio  
Lietuvos karo akademija

## NAUJIENLAIŠKIS

### Gerbiamieji Lietuvos karo akademijos bendruomenės nariai,



nuoširdžiai sveikinu Jus naujų mokslo metų proga. Didžiuodamiesi pasiektais bendrais rezultatais, kviečiame visus Karo akademijos alumnus dalyvauti jos veikloje, dalytis patirtimi, kad susitelkę bendromis pastangomis įgyvendintume moderniai karinei aukštojo mokslo institucijai keliamus nūdienos reikalavimus.

Pirmajame alumnų naujienlaiškio numeryje dalijamės pastarųjų mokslo metų Karo akademijos svarbiausiais pasiekimais, informacija apie įvykusius renginius ir kviečiame aktyviai dalyvauti artimiausiose mūsų veiklose.

**brg. gen. Almantas Leika**

### AKADEMIJOS NAUJIENOS

**Gegužės 18 d.**, prisimindama **Lietuvos partizanus** ir jų kovą už tautos laisvę, Karo akademijos bendruomenė susirinko į šiai progai skirtą šventę. Jos metu taip pat buvo renkamos aukos nuo karo nukentėjusiems ukrainiečiams paremti, vyko kraujo donorystės akcija.

**Gegužės 26 d.** Pėstininkų brigadoje „Geležinis Vilkas“ Rukloje su kariūnais susitiko ir savo mintimis apie karininko pašaukimą pasidalijo Lietuvos kariuomenės vadas **gen. Valdemaras Rupšys**.

**Gegužės 29–birželio 2 d. ir rugsėjo 11–15 d.** kartu su Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija Karo akademija surengė jau 11 metų bendrai organizuojamus strateginio lygmens Nacionalinio saugumo ir gynybos kursų tarnautojams, o **rugpjūčio 22–24 d.** vyko Nacionalinio saugumo ir gynybos kursai visuomenės atstovams.



**Birželio 2 d. ir rugsėjo 15 d.** Karo akademijoje sveikinome ir džiaugėmės **Ukrainos** ginkluotųjų pajėgų karininkais, baigusiais 6 savaites trukusius kuopos vadų kursus, kurių tikslas - parengti Ukrainos kariuomenei kompetentingus karininkus, galinčius eiti kuopos vado pareigas. Siekiant ukrainiečių karių visapusės integracijos, buvo organizuotos ekskursijos į Lietuvos istorines vietas, kartu su Karo akademijos bendruomene paminėta Ukrainos nepriklausomybės diena.

**Birželio 22-23 d.** Karo akademijoje lankėsi Ukrainos nacionalinio gynybos universiteto viršininko **gen. plk. Mykhailo Koval'io** vadovaujama delegacija. Susitikimo metu buvo pasirašyta bendradarbiavimo sutartis, siekiant plėtoti partnerystę gynybos ir saugumo klausimais, organizuoti bendrus karių mokymus, stiprinti su studijomis susijusius ryšius.

Didžiuojamės, kad **birželio 23 d. 59** Karo akademijos XXX laidos absolventams Lietuvos Respublikos Prezidentas **Gitanas Nausėda** suteikė pirmąjį karininko – leitenanto – laipsnį.



Geriausiu šių metų absolventu išrinktas **ltn. Jurgis Bekampis** – jam Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministras **dr. Arvydas Anušauskas** ir Lietuvos kariuomenės vadas **gen. Valdemaras Rupšys** palinkėjo sėkmingos tolesnės tarnybos ir įteikė vardinį kardą.



**Liepos 22 d.** Jono Žemaičio aikštėje aukštųjų mokyklų studentams ir absolventams, baigusiems Karo akademijos Jaunesniųjų karininkų vadų mokymus (JKVM), buvo **suteiktas pirmasis karininko** (leitenanto) **laipsnis**.

**Rugsėjo 4 d.** įvyko naujų mokslo metų pradžios šventė. Šventinėje rikiuotėje susirinkusiuosius pasveikino Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministras **dr. Arvydas Anušauskas** ir Karo akademijos viršininkas **brg. gen. Almantas Leika**. Šventėje taip pat dalyvavo Lietuvos kariuomenės Ordinariato apaštalinis administratorius ir Vilniaus arkivyskupas metropolitas **Gintaras Grušas**, nuo šių mokslo metų Akademijos pradedamos įgyvendinti Jaunojo kariūno – lyderio ugdymo programos dalyviai – Vilniaus licėjaus, Žirmūnų ir Antakalnio gimnazijų vadovai, moksleiviai, jų mokytojai ir tėvai.

**Rugsėjo 19-21 d.** Karo akademijoje lankėsi Odesos karo akademijos viršininko **gen. mjr. Dmytro Deliatytskyi** vadovaujama delegacija. Lietuvos ir Odesos karo akademijos planuoja toliau tęsti produktyvų bendradarbiavimą, dalytis patirtimi, rengti karininkams ir kariūnams aktualias diskusijas.

**Rugsėjo 21 d.** Karo akademijoje pirmą kartą organizuota **Tarptautinė diena**, kurios tikslas – integruoti Austrijos, Belgijos, Čekijos, Lenkijos, Prancūzijos ir Ukrainos kadetus, atvykusius studijuoti į Lietuvos karo akademiją pagal tarptautinių mainų programą.

**Rugsėjo 22 d.** Lyderio ugdymo programos kontekste Karo akademijoje vyko susitikimas su Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministru **dr. Arvydu Anušausku**. Ministras kariūnams palinkėjo: „Neužgesinkite tos ugnies, kuri jus atvedė į Akademiją, kuri veda link karininko profesijos ir tarnybos savo šaliai, kuri nėra rutina. Tai tarnyba, kuri reikalauja pasiaukojimo, drąsos. Svarbu nepamiršti, kad už nugaros yra artimieji, šeima, draugai, kuriuos reikia ginti.“



Norime pasidžiaugti, kad naujus mokslo metus Karo akademijoje pradėjo **85 pirmojo kurso kariūnai**, tarp jų ir 14 merginų.

Kariūnų priesaikos ceremonija numatyta **lapkričio 15 d. 12 val.** Katedros aikštėje. Maloniai kviečiame visus dalyvauti šioje tradicinėje Akademijos šventėje!

## KVIETIMAI Į RENGINIUS

### Artimiausi renginiai:

- Spalio 3 d.** Vytauto Didžiojo karininkų kursų didžiojoje auditorijoje Lietuvos aviacijos muziejaus istoriko **Pijaus Poškaus** knygos „**Turi būti paleistas... Kapitonas Steponas Darius Lietuvos karo aviacijoje 1922–1927 m.**“ pristatymas
- Spalio 6 d.** paskaita „**Jungtinių Amerikos Valstijų nacionalinio saugumo požiūris po Rusijos agresijos karo prieš Ukrainą**“, lektorius William Alberque (IISS, JAV)
- Spalio 9 d.** paskaita-knygos pristatymas anglų k. „**Politicizing Islam in Central Asia: From the Russian Revolution to the Syrian Jihad**“, lektorė Kathleen Collins (Minesotos universitetas, JAV)
- Spalio 12 d.** paskaita „**Naujoji Europos saugumo architektūra Rusijos invazijos į Ukrainą kontekste**“, lektorius dr. Egidijus Vareikis (Lietuvos karo akademija)
- Spalio 20 d.** paskaita „**NATO reikšmė JAV „America first“ epochoje**“, lektorius David Schultz (Hamline universitetas, JAV)
- Lapkričio 9 d.** paskaita „**3B valstybių gynybos politikos skirtumai ir panašumai**“, lektorius Gary Uzonyj (Tenesio universitetas, JAV).

*Tiesioginės transliacijos – prisijungus per [nuorodą LKA renginiai](#).*

## KARJERA

Šiuo metu Karo akademija ieško darbuotojo(s) [politikos analitiko](#) pareigoms eiti.

Jei galvojate apie karjeros pokyčius ar norėtumėte prisijungti prie Karo akademijos bendruomenės, bet šiuo metu nėra Jus dominančių laisvų pareigų, susisiekite su mumis – pasikalbėsime apie Jūsų karjeros galimybes. Jūsų laiškų laukiame e. p. [lka@lka.lt](mailto:lka@lka.lt).

## KITA INFORMACIJA

**Kviečiame absolventus registruotis ir prisijungti** prie Akademijos bendruomenės tinklo adresu

<https://forum.lka.lt/lka-alumnu-registracija/>.

Maloniai prašome perduoti šią informaciją kolegoms, rašyti mums adresu [alumnai@lka.lt](mailto:alumnai@lka.lt) ir pasidalyti savo sėkmės istorijomis, pasiūlymais ir prasmingomis iniciatyvomis. Galbūt Jūsų sėkmės istorija atsiras kitame naujienlaiškio numeryje.



*Eimanto Genio nuotraukos*